
Redegørelse om påbud til Aktieselskabet Nord-
fyns Bank vedr. årsrapport for 2024

Finanstilsynet har foretaget en regnskabskontrol af Aktieselskabet Nordfyns 
Banks årsrapport for 2024 og har givet påbud, som Nordfyns Bank skal efter-
leve i fremtidige årsrapporter. 

Sammenfatning

Årsrapporten omfatter et koncernregnskab og et årsregnskab for modervirk-
somheden. Koncernregnskabet er aflagt efter International Financial Repor-
ting Standards (IFRS), og årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med 
lov om finansiel virksomhed, herunder bekendtgørelse om finansielle rappor-
ter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.

Finanstilsynet vurderer, at banken har fraveget flere bestemmelser i regn-
skabsbekendtgørelsen i årsrapporten 2024. Fravigelserne drejer sig hoved-
sageligt om konkrete oplysningskrav, som alle regnskabsaflæggere skal op-
fylde. Banken kan derfor ikke undlade at opfylde disse krav. Finanstilsynet 
vurderer, at disse oplysninger er væsentlige for regnskabsbruger. Banken har 
derfor fået påbud om at rette op på følgende mangler i fremtidige årsrappor-
ter.

Banken har ikke givet oplysninger om reglerne for ændring af bankens 
vedtægter. 

Banken har endvidere ikke i ledelsesberetningen givet oplysninger om væ-
sentlige aftaler, som den har indgået, og som påvirkes, hvis kontrollen med 
selskabet ændres. Banken har dog oplyst om en enkelt sådan aftale i noterne. 

Desuden har banken ikke givet oplysninger om aftaler mellem selskabet og 
dets ledelse eller medarbejdere om, hvordan disse modtager kompensation, 
hvis de fratræder eller afskediges uden gyldig grund, eller deres stilling ned-
lægges som følge af et overtagelsestilbud.

Banken har ikke i sit koncernregnskab givet beskrivende information om sik-
kerhedsstillelse og andre udvidelser af kreditværdigheden, herunder oplys-
ninger om finansielle instrumenter, hvor virksomheden ikke har indregnet en 
hensættelse til tab som følge af sikkerhedsstillelsen.

Nordfyns Bank har tilkendegivet over for Finanstilsynet, at banken vil efter-
leve påbuddene i fremtidige årsrapporter. 
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